АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   31.12 .2019 № 509

об утверждении документа планирования регулярных перевозок

по муниципальным маршрутам на территории Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области

на 2020 - 2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", для планирования регулярных

перевозок по муниципальным маршрутам на территории Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской

области на 2020- 2024 годы, Администрация Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района постановляет:

1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок по

муниципальным маршрутам на территории Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района  Ивановской области на

2020 - 2024 годы (прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном

сайте Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Догадова С.Б.

Глава Наволокского городского поселения                              В.В. Иванов

consultantplus://offline/ref=00BAEFAF17F9D8BC95C0D400CF745DC576A87BFE4FDD67A67D8F2D89FC06D3DAC6D35B96EE42AA75ODBEG
consultantplus://offline/ref=00BAEFAF17F9D8BC95C0D400CF745DC575A179F94ED367A67D8F2D89FC06D3DAC6D35B96EE42AB70ODBDG

Утверждено

 постановлением Администрации

 Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

от   31.12 .2019 № 509

документ

планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

Ивановской области на 2020 - 2024 годы

1. Порядок отнесения муниципальных маршрутов к регулярным перевозкам по

регулируемым и нерегулируемым тарифам.

1.1. Регулярными перевозками по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам

являются перевозки, осуществляемые юридическими лицами и (или) индивидуальными

предпринимателями (далее - перевозчики), если из Федерального закона от 13.07.2015 №

220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",

иных нормативных правовых актов или заключенного с этим перевозчиком

муниципального контракта вытекает, что этот перевозчик обязан осуществлять перевозки

пассажиров и багажа по обращению любого гражданина по единым условиям и

уполномоченным органом Ивановской области тарифам на проезд с предоставлением

отдельным категориям жителей льгот по оплате проезда, установленных нормативными

правовыми актами.

1.2. Регулярными перевозками по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам

обеспечиваются перевозки, нерентабельность которых обусловлена тарифной политикой,

небольшой интенсивностью пассажиропотоков, необходимостью компенсаций за

бесплатный (льготный) проезд отдельных категорий жителей, установленных

муниципальными нормативными правовыми актами Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района, в пределах средств, предусмотренных на

указанные цели в бюджете Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района.

1.3. Перечень муниципальных регулярных маршрутов по регулируемым и

нерегулируемым тарифам устанавливается реестром муниципальных маршрутов.

2. Изменение вида регулярных перевозок.

2.1. Изменение вида регулярных перевозок, осуществляемых по муниципальному

маршруту регулярных перевозок, допускается при условии, если данное решение

предусмотрено документом планирования регулярных перевозок.

2.2. Уведомление о решении об изменении вида регулярных перевозок должно быть

направлено юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, уполномоченному

участнику договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки, не

позднее ста восьмидесяти дней до дня вступления указанного решения в силу.

2.3. Сведения об изменении вида регулярных перевозок вносятся в реестр муниципальных

маршрутов регулярных перевозок.

2.4. Оптимизация маршрутной сети производится с учетом реальных пассажиропотоков

на муниципальных маршрутах между населенными пунктами в границах Заволжского

муниципального района.

3. Муниципальные маршруты регулярных перевозок, отнесенные к соответствующему

виду регулярных перевозок, с указанием номера и наименования маршрута:

consultantplus://offline/ref=00BAEFAF17F9D8BC95C0D400CF745DC576A87BFE4FDD67A67D8F2D89FCO0B6G

N Наименование маршрута Вид перевозок

1 г. Наволоки, улица Юбилейная -

автостанция

Муниципальный маршрут перевозок по

нерегулируемым тарифам

4. Муниципальные маршруты, в отношении которых предусмотрено изменение вида

регулярных перевозок.

2020 год - не предусмотрено.

2021 год - не предусмотрено.

2022 год - не предусмотрено.

2023 год - не предусмотрено.

2024год - не предусмотрено.

5. Муниципальные маршруты регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам,

которые подлежат отмене.

2020 год - не предусмотрено.

2021 год - не предусмотрено.

2022 год - не предусмотрено.

2023 год - не предусмотрено.

2024год - не предусмотрено.

6. График, в соответствии с которым в отношении регулярных перевозок по

нерегулируемым тарифам должен быть заключен муниципальный контракт:

Начало проведения процедур по

закупке работ, связанных с

осуществлением регулярных

перевозок по регулируемым

тарифам

Номер, название маршрута

регулярных перевозок

Дата начала

выполнения работ,

связанных с

осуществлением

регулярных перевозок

по нерегулируемым

тарифам

3 - 4 кварталы 2022 года г. Наволоки, улица Юбилейная -

автостанция

с 17 декабря 2022 года

7. Результаты реализации документа планирования регулярных пассажирских перевозок

по муниципальным маршрутам:

- повышение безопасности транспортного обслуживания населения;

- повышение качества и удобства обслуживания населения;

- улучшение транспортной доступности удаленных населенных пунктов.